
رهبر انقلاب سال ۹۷ را سال
»حمایت ازکالای ایرانی« نامگذاری کردند
مخاطب شعار امسال آحاد ملت

و مسؤولانند، همه باید سخت کار کنند
رهبر حکیم انقاب اسللامی در پیامی به 
 مناسللبت آغاز سللال ۹۷ هجری شمسی، با 
تبریک بلله همه هم میهنللان و ایرانیان بویژه 
خانواده هللای معزز شللهیدان و جانبللازان و 
نوجوانللان و جوانللان امیدآفرین و پیشللران 
حرکت علمی کشور و با آرزوی نوروزی شاد و 
شیرین و سالی پر از خیر و برکت، سال جدید 
را سللال »حمایت از کالای ایرانی« نامگذاری 
کردند. به گزارش پایگاه اطاع رسللانی دفتر 
مقام معظم رهبری، حضرت آیت الله العظمی 
خامنه ای در یک ارزیابی از فراز و نشللیب ها و 
تلخ و شیرین های سال ۹۶، این سال را »سال 
بروز عظمت و اقتدار و حضور ملت« خواندند و 
افزودند: در اوائل سال بیش از ۴۰ میلیون نفر 
از مردم در انتخابات ریاست جمهوری و شوراها، 
حضوری بسللیار خوب، عظیم، خیره کننده و 
پرمعنا داشللتند و این حضللور در راهپیمایی 
روز قدس، راهپیمایی های ۹دی و برتر از همه 
در راهپیمایی تماشایی ۲۲ بهمن ادامه یافت.

ایشللان با اشللاره به برنامه ریزی و تاش ناکام 
دشمنان برای ایجاد ناآرامی در ماه های پایانی 
سللال، راهپیمایی های خودجللوش مردم در 
مقابل اغتشاشات را نشان  دهنده حضور ملت 
بزرگ، بصیر، چللالاک و آماده  به کار ایران در 
همه میدان ها دانستند و گفتند: ملت ایران و 
حتی آن کسانی که دشللمنان قصد داشتند 
اغتشاشللات را به نام آنها تمام کنند، در مقابل 
اغتشاشگران ایستادند و با این حادثه، عظمت 
ملت ایران بیش از پیش روشللن شد. حضرت 
آیللت الله خامنه ای دسللتاورد دیگر جمهوری 
اسامی در سال گذشته را »تبدیل تهدیدهای 
منطقه ای به فرصت« دانستند و گفتند: یکی 
از اهداف تهدیدهای منطقه ای، ضربه زدن به 
ایران بود اما جمهوری اسللامی نه تنها اجازه 
نداد تهدیدها به کشور آسیبی وارد کند، بلکه 
آنها را به فرصت تبدیل کرد. ایشان، تاش های 
انجام شده در جهت تحقق شعار سال ۹۶ یعنی 
»اقتصاد مقاومتی: تولید - اشتغال« را از دیگر 
نقللاط مثبللت و امیدوارکننده برشللمردند و 
افزودند: کارهای خوبی برای تولید و اشللتغال 
انجام و شللعار سللال تا حدودی عملی شللد، 
البته کارهای زیادی نیللز باقی مانده که باید 
تا تحقق کامل این شللعار دنبال و انجام شود. 
حوادثی همچون »سللیل، زلزله، غرق شللدن 
نفتکش، سقوط هواپیما و جان باختن عزیزان 
هموطن در آنها« از جمله حوادث تلخ سللال 
۹۶ بود که رهبر انقاب اسامی به آنها اشاره 
و خاطرنشللان کردند: عاوه بللر این حوادث، 
تداوم خشکسللالی در برخی مناطق کشور و 
همچنین اسللتمرار مشکات معیشتی برخی 
قشرها از گذشللته، از جمله مواردی است که 
همه باید برای رفع آنها تاش کنند. ایشان در 
بیان چشللم انداز حرکت مردم و مسؤولان در 
سللال جدید، گفتند: بنده در شعارهای سال، 
معمولاً مسللؤولان را مخاطب قرار می دهم اما 
امسللال، مخاطب، همه آحاد ملللت از جمله 
مسللؤولان هسللتند و همه باید سخت، کار و 
تاش کنند. حضرت آیت الله خامنه ای مساله 
اصلی امسللال را نیز همچون سللال های قبل، 
مساله اقتصاد و معیشللت مردم خواندند و با 
تأکید بر »تولید ملی« به عنوان محور اساسی 
در حل مشکات اقتصادی افزودند: اگر تولید 
ملی با همت و پیگیری همگانی شتاب بگیرد، 
بسیاری از مشکات معیشتی مردم و مسائل 
اشللتغال و سللرمایه گذاری حل خواهد شد و 
آسللیب های اجتماعی کاهش زیادی خواهد 
یافت، بر همین اسللاس، نام و شعار امسال را 
»حمایت از کالای ایرانللی« قرار داده ام. رهبر 
انقاب اسللامی آحاد مردم و مسؤولان را در 
حمایللت از کالای ایرانی دارای نقش و وظیفه 
دانستند و افزودند: در سخنرانی روز اول سال، 
ابعاد مختلفللی را از آنچه مردم و مسللؤولان 
بایللد در حمایت از کالای ایرانی انجام بدهند، 
تشللریح خواهم کرد. ایشان همچنین با سام 
به محضر حضرت بقیه  الله)عج( و درود به روح 
مطهر امام بزرگوار، همزمان شدن بهار طبیعت 
با بهار معنویت یعنی ماه های رجب، شعبان و 
رمضان المبارک را فرصتی برای رشد و رویش 

مادی و معنوی ملت خواندند.

رویترز: اتحادیه اروپایی در حال 
بررسی تحریم موشکی ایران است

خبرگللزاری »رویتللرز« بلله نقللل از منابللع 
دیپلماتیک نوشللت: نمایندگان کشورهای عضو 
اتحادیلله اروپایی در نشسللتی اعمال تحریم های 
موشللکی تازه علیه ایللران را مورد بررسللی قرار 
داده انللد. به گللزارش فارس، بنا بر ایللن گزارش، 
اعضای اتحادیه اروپایی در تاشند این تحریم ها 
تا نشسللت روز 1۶ آوریل )۲۷ فروردین( وزیران 
خارجه اتحادیه، نهایی شللود. یللک دیپلمات به 
رویترز گفته است: »هدف این است تا پیش از ماه 
آوریل، یک تصمیم نهایی درباره ایران اتخاذ شود«. 

گروه سیاسی: حضرت آیت الله العظمی 
خامنه ای رهبر حکیم انقاب اسللامی 
عصللر روز چهارشللنبه اول فروردین در 
اجتمللاع عظیم زائران و مجللاوران حرم 
مطهللر رضللوی در رواق امللام خمینی 
و صحن هللای اطراف حرم، با اشللاره به 
استحکام و نشاط انقاب در ۴۰ سالگی 
و خنثی شدن نقشلله شوم آمریکایی ها 
برای منطقه، به تبیین چرایی، الزامات و 
راه های تحقق شعار سال یعنی حمایت 
از کالای ایرانللی پرداختند و با تأکید بر 
»قابل حل بودن همه مشکات با نگاه به 
داخل« و نیز ضرورت توجه و به کارگیری 
هرچه بیشللتر جوانللان در میدان های 
مختلف از جمللله عرصه های مدیریتی 
افزودنللد: نسللل جللوان و پرافتخار این 
سرزمین، پرچم استقال، عزت، عظمت 
و شرافت ایران را بلندتر از هر زمان دیگر 

به اهتزاز در خواهد آورد.
به گزارش پایگاه اطاع رسللانی دفتر 

مقام معظم رهبری، رهبر انقاب اسامی در ابتدای 
سللخنان خود با تبریک حلول سال نو و عید نوروز 
به ملت ایران و همچنین تسلیت شهادت حضرت 
امام هللادی علیه السللام، ابراز امیللدواری کردند 
همزمانی سال نو با شهادت آن حضرت، زمینه ساز 
برخورداری بیش از پیش ملت ایران از هدایت الهی 
باشد. حضرت آیت الله خامنه ای بخش اول سخنان 
خود را به بررسی اجمالی کارنامه ۴۰ ساله جمهوری 
اسامی ایران در زمینه شللعارها، ارزش ها و اصول 
بنیادین و همچنین ارزیابی عملکرد و کارنامه اجرایی 
مسللؤولان اختصاص دادند. ایشان در زمینه حفظ 
ارزش ها و مبانی و نیز پیگیری اهداف انقاب گفتند: 
ملللت ایران در این زمینه، امتحان خوبی پس داده 
و توانسته است شعارهای اصلی انقاب را با همان 
استحکام و نشاط اولیه تا به امروز حفظ کند. رهبر 
انقاب »استقال و آزادی، مردم سالاری، اعتماد به 
نفس و خودباوری ملی، عدالت و تحقق احکام دین 
و شللریعت« را اصول بنیادین انقاب برشمردند و 
افزودند: در خصوص »استقال« که در واقع واکنش 
ملت ایران به ۲۰۰ سال سلطه بیگانگان بوده است، 
باید گفت کشور از استقال واقعی برخوردار است و 
امروز هیچ کشوری به اندازه ایران مستقل نیست و 
تنها ملتی که آرای او تحت تأثیر هیچ قدرتی قرار 
نمی گیرد، ملت بزرگ ایران است. حضرت آیت الله 
خامنلله ای دربللاره »آزادی« نیز به عنللوان یکی از 
شعارهای اصلی انقاب گفتند: برخی افراد بی انصاف 
با سوءاستفاده از آزادی، می گویند در کشور آزادی 
نیست و بیگانگان هم در تبلیغات خود آن را بازتاب 
می دهند، در حالی  که در کشور آزادی فکر، آزادی 
بیان و آزادی انتخاب وجود دارد. ایشان خاطرنشان 
کردنللد: امروز هیچ کس در جمهوری اسللامی، به 
دلیل مخالف بودن فکر و نظرش با حکومت، تحت 

تعقیب و فشار قرار نمی گیرد 
و بنللا هم بللر چنیللن کاری 
نیست اما آزادی در جمهوری 
اسامی، همانند سایر نقاط دنیا 
چارچللوب دارد. رهبر انقاب 
اسامی در تبیین این موضوع 
تأکید کردند: چارچوب آزادی 
در جمهوری اسامی، »قانون 
اساسی و قوانین کشور« است 
که همه ایللن قوانین نیز الهام 
گرفته از شللریعت هسللتند. 

حضرت آیت الله خامنه ای »مردمسالاری« را یکی 
دیگر از اصللول بنیادین نظام جمهوری اسللامی 
دانسللتند و گفتند: در ۴۰ سال گذشته تقریباً در 
هر یک یا ۲ سال انتخابات برگزار شده است و مردم 
آزادانه و با شللور و شللوق شرکت کرده اند که ثمره 
آن هم روی کار آمللدن دولت هایی با گرایش های 
مختلف سیاسی در ۴ دهه اخیر بوده است. ایشان از 
»خودباوری و اعتماد به نفس ملی« به عنوان یکی 
دیگر از شعارهای محقق شده انقاب نام بردند و با 
اشاره به موضوع »عدالت« افزودند: چند هفته قبل در 
خصوص عدالت مطالبی را بیان کردم که بدخواهان 
به گونه ای القا کردند که گویا جمهوری اسامی در 
زمینه عدالت هیچ کاری نکرده، در حالی  که در باب 
عدالت کارهای بسیار خوبی انجام گرفته اما سطح 
توقع نظام اسامی در خصوص عدالت بسیار فراتر 
از وضع کنونی اسللت. رهبر انقاب اسامی در این 
باره ۲ آمار جهانی بیان کردند و گفتند: بر اسللاس 
آمار مراکز بین المللی، ضریب جینی که نشان دهنده 
فاصله طبقاتی در جامعه است، قبل از انقاب، بالای 
5۰ بود در حالی  که سللال ۹۴ به عدد ۳۸ رسیده 
است. همچنین براساس آمار دیگری، قبل از انقاب 
قشر فقیر مطلق درکشور، ۴۶ درصد بود، در حالی 

 که سال ۹۳ این عدد به ۹/5 درصد رسیده است.
حضرت آیت الله خامنه ای درباره »اجرای دین و 
شللریعت« نیز خاطرنشان کردند: به برکت شورای 
نگهبان، این موضوع در ۴۰ سال گذشته در قوانین 
محقق شده است و به همین دلیل، همه قدرت های 

مستکبر با شورای نگهبان مخالفند.
ایشان درباره کارنامه و عملکرد اجرایی مسؤولان 

نیز گفتند: در ۴۰ سال گذشته، عملکرد مسؤولان 
در تأمین امنیت و ثبات، علم و فناوری، زیرساخت ها 
)همچون راه های ارتباطی، ساخت سدها، نیروگاه ها 
و بنادر(، صادرات غیرنفتی، سللرانه ناخالص ملی و 
توسعه اجتماعی، بسیار خوب بوده است و آمارهای 
خرسللندکننده ای وجود دارد اما دشللمنان تاش 
دارند در تبلیغات خود این واقعیات را کتمان کنند تا 
دل های مردم نسبت به انقاب و نظام، بدبین شود.

بخش بعدی سخنان رهبر انقاب اسامی درباره 
ضرورت و چگونگی اسللتفاده بهتر از استعدادها و 
ظرفیت های فراوان طبیعی و انسانی برای پیشرفت 
ایران بود. ایشان با اشاره به ۲۳ برابر شدن جمعیت 
دانشللجویی نسللبت به قبل از انقاب و همچنین 
وجود جوانان فعللال و نقش آفریللن در حوزه های 
علمیه و سللایر میادین علمی، صنعتی، فرهنگی و 
تربیتی، افزودند: متأسللفانه از این جوانان بدرستی 
استفاده نشده و نمی شود و به همین علت نیز اصرار 
دارم کلله جوانان در هر جای ممکن، خودشللان به 
کار و تأسللیس و ابتکار اقدام کنند. ایشان توصیه 
به فعالیت هللای »آتش  به اختیللار« را منحصر به 
فعالیت های فرهنگی ندانسللتند و گفتند: جوانان 
عزیز در همه زمینه های مورد نیاز برای پیشللرفت 
کشللور می توانند کار و نقش آفرینللی کنند. البته 
مسللؤولان باید یک برنامه ریزی جامع در خصوص 
جوانللان انجام دهند. رهبر انقاب اسللامی »موج 
جمعیتی« را امکان مهم دیگری برای ایران دانستند 
و با انتقاد از مخالفان افزایش جمعیت کشور، گفتند: 
حتماً باید سیاست تکثیر نسل دنبال و انجام شود. 
ایشللان مشللکات غربی ها را از اجرای سیاسللت 
»تحدید نسل« یادآور شللدند و افزودند: ثمره این 
سیاست در کشللورهای اسامی نیز محروم شدن 
کشورها از جمعیت جوان است، در حالی  که نیروی 
واردکردنی نیست و  انسللانی 
کشللور باید بتواند نیاز فردای 
خود را با جوانان فعال و کارآمد 

تأمین کند.
ایشان گفتند: ایران عزیز از 
لحاظ مجموع منابع نفت و گاز 
در دنیا اول است، البته اکنون 
این منابع بدون ارزش افزوده به 
خارج فروخته می شود اما این 
حجم از منابللع امکان مهمی 
است و دشمنان نیز به همین 
دلیللل همواره به دنبال تسلللط بر ایران هسللتند. 
حضللرت آیت الله خامنه ای در یللک جمع بندی از 
امکانللات و ظرفیت های کشللور، تأکید کردند: اگر 
این ظرفیت های فراوان با ابتکار و حضور جوانان و 
مدیران فعال و کوشا در عرصه همراه شود، اقتصاد 
ایران جزو 1۲ اقتصاد اول پیشرفته دنیا خواهد شد. 
ایشان سپس به تبیین علل و موانع استفاده نشدن 
کامل ظرفیت ها پرداختند. اولین مانع مورد اشاره 
رهبر انقاب، »باور نداشتن یا اهمیت ندادن برخی 
مسللؤولان در دولت های مختلللف به ظرفیت های 

کشور« بود.
ایشللان با اشاره به پیشللرفت های خیره کننده 
جوانللان در صنایللع و فناوری های نویللن افزودند: 
روزی که صنعت هسللته ای آغاز به کار کرد، حتی 
برخی دانشمندان نسل قدیمی منکر توانایی جوانان 
دست اندرکار این صنعت بودند اما روزی که صنعت 
هسللته ای به اوج رسید، همان افراد اعتراف کردند 

جوانان ایرانی خواستند و توانستند.
حضرت آیللت الله خامنلله ای مهم ترین چالش 
کشللور را چالش ذهنی و ناآگاهی افکار عمومی و 
برخی مسللؤولان از ثروت انسللانی و طبیعی ایران 
دانسللتند و گفتند: دشللمن از همین بی اطاعی 
استفاده و اینگونه القا می کند که ایرانی، »نمی تواند« 
و ایللران، منابع کافی در اختیار نللدارد ولی من در 
مقابللل اصللرار دارم که »ما می توانیللم« و ایران از 

امکانات فراوانی برخوردار است.
ایشللان تأکید کردند: مسؤولان باید به قدرت و 
توانایی جوانان ایمان بیاورند و جوانان نیز باید کار 
را با ابتکار و بدون خستگی دنبال کنند و از برخی 

قدرنشناسی ها دلسرد نشوند. رهبر انقاب اسامی 
مانع دیگر پیشرفت کشور را »کم کاری« و »تنبلی« 
برخی مسؤولان برشمردند و گفتند: اقتضای کشور، 
کار بی وقفه و پرتوان اسللت، بنابراین مسؤولان بر 
تاش های شان بیفزایند. »اعتماد به نسخه بیگانه« 
مانللع دیگری بود که رهبر انقاب اسللامی به آن 
اشللاره کردند و گفتند: مللردم در مقابل بیگانگان 
منفعل نیستند اما برخی مسؤولان به نسخه بیگانه 
اعتماد بیشللتری دارند تا نسللخه داخلی. ایشللان 
»عمل کردن به سیاست های بانک جهانی، سیاست 
تعدیل اقتصادی و برخی معاهدات بین المللی« و در 
مقابل »بی توجهی به درون زایی و اقتصاد مقاومتی« 
را مانعی دیگر برای پیشللرفت کشللور دانستند و 
گفتنللد: درون زایللی یعنی تولید ثروت به واسللطه 
فعالیت هللای درونی کشللور نه چشللم دوختن به 
دست بیگانه. حضرت آیت الله خامنه ای افزودند: در 
طول سال های گذشته دولت های گوناگون درصدد 
گرفتن وام از بانک جهانی و صندوق بین المللی پول 
بودند اما بنده اجازه ندادم، زیرا از بیگانه طلب کردن 
و متعهد شللدن به آن، خطایی بزرگ است، البته 
درون زایی به معنای بسللتن درهای کشور نیست، 
بلکه اقتصاد باید درون زا و برون گرا باشللد. ایشللان 
»قبیله گرایی سیاسی و جناحی« را یک گرفتاری و 
از دیگر موانع پیشرفت خواندند و گفتند: کار خوب 
را هر کسللی انجام داد باید آن را در مقام مدیریت 
و تصمیم گیللری ترویج کرد و کنار گذاشللتن یک 
کار خللوب، به علت انجللام دادن آن از طرف جناح 
مقابل، خطاست. ایشان در عین حال افزودند: فساد 
در سطحی که امروز گفته و تبلیغ می شود، وجود 
ندارد و اکثر مدیران کشور افرادی مؤمن و پاکدست 
هستند اما کمترین فساد نیز مضر و نیازمند مبارزه 
جدی است و نباید پس از تأکید بر مبارزه با فساد، 

مدتی سروصدا و سپس کار رها 
شود. حضرت آیت الله خامنه ای 
از »متکی بودن کشور به نفت« 
به عنوان یکللی از بزرگ ترین 
موانع پیشرفت یاد کردند و با 
تأکیللد بر اینکه باید ایران را از 
»اقتصاد نفتی« خاص کنیم، 
افزودند: باید اقتصاد کشللور را 
به گونه ای از نفت مستقل کنیم 
که اختیار نفت در دسللت ما 
باشللد، نه اختیار ما در دست 

نفت. نباید اجازه دهیم دشللمنان با سوءاستفاده از 
این حربه و با اعمال تحریم و سیاست هایی همچون 
کاهللش قیمت نفللت، کار را دشللوار کنند. وجود 
برخی عیوب اساسللی در سللبک زندگی مردم از 
جمله »اسراف، مصرف گرایی، رفاه طلبی افراطی و 
اشرافی گری« و همچنین »مصرف جنس خارجی« 
موانع بعدی مورد اشللاره رهبر انقاب اسامی در 
زمینه پیشرفت ملت ایران بود. ایشان تأکید کردند: 
همه باید بر اقتصاد ملللی و مصرف جنس داخلی 
تعصب داشته باشند و اگر جوانان همان قدر که در 
فوتبال و طرفداری از آبی و قرمز یا برخی باشگاه های 
خارجی تعصب دارند، به اقتصاد داخلی و استفاده از 
تولید ملی نیز متعصب باشند، اقتصاد کشور اصاح 
خواهد شد. رهبر انقاب اسامی در بخش دیگری 
از سخنان شان به تبیین اهمیت، الزامات و راه های 
تحقق شعار سللال جدید یعنی »حمایت از کالای 
ایرانللی« پرداختند. ایشللان در مقدمه این بحث با 
رد دیدگاهی که معتقد است تعیین شعار سال به 
علت عمل  نکردن مسؤولان بی فایده است، افزودند: 
مطرح کردن شللعارهای سالانه با ۲ هدف »جهت 
دادن به سیاست های اجرایی و عملکردی مسؤولان 
حکومتی« و »توجه دادن افکار عمومی به مسائل 
و نیازهای مهم کشللور« انجام می شللود. حضرت 
آیت الله خامنه ای خاطرنشان کردند: البته مسؤولان 
نیللز در حد توان، کار و تللاش می کنند که البته 
اگر این تاش ها بیشللتر شود، نتایج بهتری در پی 
خواهد داشت. رهبر انقاب اسامی کالای ایرانی را 
از ایللن جهت کلله »محصول نهایللی برنامه ریزی، 
سللرمایه گذاری و کار و ابتکار قشللرهای مختلف 

مردم و مسؤولان است« با عظمت و مهم 
خواندند و افزودند: فعللالان اقتصادی و 
تولیدگران با »سرمایه گذاری«، مسؤولان 
بللا »برنامه ریزی«، جوانان بللا »دانش و 
طراحی« و کارگران بللا »کار و تاش«، 
محصولی به جامعلله ارائه می کنند که 
مردم نیللز عللاوه بللر نقش آفرینی در 
تولیللد، باید با تعصب و غیرت و خرید و 
مصللرف کالای ایرانی از محصول نهایی 
این زنجیللره کار و تاش حمایت کنند. 
رهبر انقاب اسامی در زمینه چگونگی 
حمایللت از کالای ایرانللی نیللز نکاتی 
کاربردی بیان کردند. »برنامه ریزی برای 
افزایش تولید«، »ارتقای کیفیت کالاها«، 
»انطباق با نیازهای روز و سایق مردم« 
و »ارزان تمام شدن و رقابت پذیر کردن 
کالاهللای ایرانی با اجنللاس خارجی« از 

جمله این نکات بود.
ایشان »بازاریابی صادراتی« را از دیگر 
راه های حمایت از کالای ایرانی برشمردند 
و با اشللاره به وظایف سللنگین وزارت امور خارجه، 
مسللؤولان بازرگانی و فعالان اقتصادی افزودند: اگر 
بتوانیم ۲۰ درصد نیاز بازارهای 15 همسایه ایران را 
با کالای مرغوب ایرانی تأمین کنیم، در ایجاد اشتغال 
و افزایللش ثروت ملی گام های مهمی برداشللته ایم. 
حضللرت آیت الله خامنه ای پللس از تبیین چرایی و 
راه های حمایت از کالای ایرانی به موضوع الزامات و 
زمینه های تحقق شعار سال پرداختند. ایشان تأثیر 
مخرب واردات بر تولید را کاماً اساسللی خواندند و 
افزودند: جنس خارجی مثل سیل وارد می شود و آن 
وقت از بیکاری هم انتقاد می کنیم! حضرت آیت الله 
خامنلله ای »مبارزه جدی با قاچللاق« را دومین الزام 
جللدی حمایت از کالای ایرانی دانسللتند و افزودند: 
مللردم هم باید متعصبانلله از خرید و مصرف جنس 
قاچاق خودداری کنند تا قاچاق برای کسی به صرفه 
نباشد. ایشان با توصیه مؤکد به سرمایه گذاری فعالان 
اقتصادی در امر تولید افزودند: این سللرمایه گذاری 
ضمن اینکه سللود هم بلله دنبللال دارد، اگر با نیت 
خالص و برای پیشرفت کشور انجام شود، عبادت نیز 
محسوب می شود. جمع بندی رهبر انقاب اسامی 
در بخش شعار سللال این جمله بود: »ما مسؤولان، 
فعالان اقتصادی، فروشندگان و مصرف کنندگان، همه 
و همه با تعصللب و غیرت به دنبال حمایت از کالای 
ایرانی باشیم«. رهبر انقاب اسامی در بخش پایانی 
سخنان شان به مسائل منطقه و خباثت آمریکایی ها 
اشاره کردند و گفتند: در سالی که گذشت، جمهوری 
اسامی توانست پرچم عزت و اقتدار ملت ایران را در 
منطقه به اهتزاز درآورد و سللهم مهمی در شکستن 
کمللر تکفیری ها و برقراری امنیت ایفا کند. حضرت 
آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه جمهوری اسامی 
با این اقدام بزرگ خود، نقشه آمریکایی ها را در منطقه 
خنثی کرد، افزودند: اکنون قدرت های بین المللی که 
همللواره در مسللائل داخلللی 
مناطق مختلف جهان دخالت 
می کنند، به جمهوری اسامی 
معترضنللد و می گوینللد چرا 
ایران در مسائل منطقه دخالت 
می کند؟ که در پاسخ می گوییم 
ایللن موضللوع به شللما ربطی 
ندارد. ایشللان با تأکید بر اینکه 
حضور جمهوری اسامی ایران 
در برخی کشللورهای منطقه با 
خواست دولت ها و ملت ها انجام 
شده است، خاطرنشان کردند: ما نه زورگویی کردیم 
و نه دخالت در امور داخلی کشورها؛ کمک خواستند 
و ما کمک کردیللم و این کمک را هم با انگیزه های 
منطقی و با محاسللبات بسللیار عاقانه و نه از روی 
احساس، انجام دادیم. رهبر انقاب اسامی با اشاره به 
طراحی آمریکایی ها برای منطقه، گفتند: آمریکایی ها 
بلله دنبال آن بودند که با به وجللود آوردن گروه های 
»شللریر، ظالم و هتاک« همچون داعش، ملت های 
منطقه را مشللغول جنگ داخلی و ذهللن آنها را از 
رژیم غاصب صهیونیستی دور کنند ولی ما به توفیق 
الهی توانسللتیم این نقشه را خنثی کنیم. حضرت 
آیت الله خامنه ای با اشللاره بلله ادعای آمریکایی ها 
مبنی بر نقش آنها در سرکوب داعش، تأکید کردند: 
این ادعا دروغ اسللت، زیرا سیاسللت آمریکا، حفظ 
داعش و امثال آن است البته به گونه ای که آنها در 
اختیار آمریکایی ها باشند. ایشان با تأکید بر اینکه 
آمریکایی ها هیچ انگیزه ای برای از بین بردن داعش 
نداشتند، افزودند: عاوه بر این موضوع، آمریکا قادر 
به تأمین امنیت در منطقه نیسللت و نمونه بارز آن 
حضور 1۴ ساله در افغانستان است که نه تنها هیچ 
امنیتی را برای مردم افغانسللتان به ارمغان نیاورده 
است، بلکه شرایط امنیتی را بدترکرده است. رهبر 
انقاب اسامی با تأکید بر اینکه جمهوری اسامی 
توانسته در منطقه امنیت را برقرار کند، گفتند: بعد 
از ایللن هم همین گونه خواهد بود و بدون شللک، 
آمریکا در مسللائل منطقه به اهداف خود نخواهد 
رسید و جمهوری اسامی ایران به فضل الهی تمام 

اهداف خود را در منطقه محقق خواهد کرد. 
ادامه در صفحه 5
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واکنش قاسمی به آخرین گستاخی 
محمد  بن سلمان

سللخنگوی وزارت امور خارجه در واکنش 
به آخرین گستاخی ولیعهد سعوی گفت: این 
نورسیده خام اندیش که هنوز باد به دِماغ دارد، 
یا نمی داند جنگ چیسللت یا تاریخ نخوانده یا 

شوربختانه با بزرگی به صحبت ننشسته است.
بهرام قاسمی در واکنش به آخرین ژاژخایی 
)بیهوده گویی( و گسللتاخی ولیعهللد جوان و 
خام اندیش و تجربه نیاموخته سعودی که سخن 
از جنللگ با ایران ظرف 1۰ تا 15 سللال آینده 
رانده بود، گفت: این نورسللیده خام اندیش که 
هنوز باد به دِماغ دارد، یا نمی داند جنگ چیست 
یا تاریخ نخوانده است یا شوربختانه با بزرگی به 
صحبت ننشسته است. خردمندانه تر آن است 
عقای قوم و تجربه آموختگان سعودی به وی 
بیاموزند چگونه بزرگ تر از او که ادعای سروری 
جهان عرب داشللت و خود را سللردار قادسیه 
می خواند و شللرق و غرب و عرب پشللتیبانش 
بودند در مقابل اراده مردم دلیر و بزرگ این مرز 

و بوم به خاک مذلت نشست.
قاسللمی از فارسللی دانان دربار سللعودی 
خواسللت این بیت حکیمانه سللعدی بزرگ را 

برای او به دقت ترجمه کنند:
هاک خویشتن می خواهد آن مور

که خواهد پنجه کردن با عقابی

واکنش شمخانی به انتصاب بولتون 
امنیت  شللورای عالی  دبیللر 
ملی کشللورمان گفت: برای 
یک کشور به ظاهر ابرقدرت 
مایه شرمسللاری اسللت که 
مقللام مسللؤول امنیت ملی 
آن حقوق بگیر یک فرقه  تروریسللتی با سابقه 
کشللتار 1۷ هزار نفللر از شللهروندان بی گناه 
ایرانی باشللد. علی شمخانی در جمع مدیران 
و کارکنان دبیرخانه شللورای عالی امنیت ملی 
با اشللاره به مشللی ثابللت دولت های مختلف 
آمریللکا در پیگیری راهبللرد تضعیف و ضربه 
زدن به جمهوری اسللامی ایران افزود: وجود 
کیش شخصیت و عاقه جنون آمیز به مطرح 
شللدن در رئیس جمهور فعلی آمریکا موجب 
شللده اقدامات و تصمیمللات ضدایرانی وی از 
رفتارهللای پیچیده گذشللتگان فاصله بگیرد 
و متناسللب با خلق و خللوی کودکانه او برای 
دیده شدن، بروز و ظهور یابد. دبیر شورای عالی 
امنیت ملی گفت: برای یک کشللور به ظاهر 
ابرقدرت مایه شرمساری است که مقام مسؤول 
امنیت ملی آن حقوق بگیر یک فرقه  تروریستی 
 با سللابقه کشللتار 1۷ هزار نفر از شللهروندان

بی گناه ایرانی باشد.

مذاکرات درباره قدرت موشکی 
معنا و مفهوم ندارد

فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیای 
ارتش گفت: دشمنان به دنبال آسیب رساندن 
به انقاب و ملت ما هستند، بنابراین مذاکرات 
در زمینه تللوان دفاعی و قدرت موشللکی به 
هیچ عنللوان معنا و مفهوم نللدارد. امیر فرزاد 
اسماعیلی در گفت وگو با مهر، درباره اظهارات 
برخی سران کشللورهای غربی برای مذاکرات 
درباره توان دفاعی و قدرت موشکی کشورمان 
گفت: توان دفاعی ما با خون شللهدا به دست 
آمده، دشمنان انقاب اسامی خون جوانان ما 
را به زمین ریخته اند و به دنبال آسیب رساندن 
به انقاب و ملت ما هستند، بنابراین مذاکرات 
در زمینه تللوان دفاعی و قدرت موشللکی به 
هیللچ عنوان معنا و مفهوم ندارد. وی در ادامه 
خاطرنشان کرد: توان دفاعی برای ملت ایران 
معنای حیثیتی دارد و برای دشمنان، معنای 
زمینه سللازی حمله بی دغدغلله را دارد، پس 
مذاکللرات درباره توان موشللکی معنللا ندارد. 
دشمنان ما رؤیای مذاکره درباره توان دفاعی 
کشور را ان شاءالله به گور می برند و مذاکره ای 

صورت نخواهد گرفت.

ترامپ: خواهید دید چه تصمیمی 
درباره برجام می گیرم

رئیس جمهللور آمریللکا در دیللدار ولیعهد 
سللعودی به تکرار اظهارات خصمانه خود علیه 
ایللران پرداخت. دونالللد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا در دیللدار محمد بن سلللمان، ولیعهد 
سللعودی که به این کشور سفر کرده است در 
اظهاراتللی توهین آمیز مدعی شللد ایران رفتار 
مناسبی با دنیا ندارد. وی افزود: روابط عربستان 
سللعودی و آمریکا بهتر از هر زمان دیگر است.  
ترامپ گفت: تا موعد ضرب الاجل بعدی برجام 
یک ماه دیگر یا بیشتر مانده است. خواهید دید 

چه تصمیمی می گیرم. 

رهبر انقلاب در سخنرانی اول فروردین ۹۷ در اجتماع عظیم زائران و مجاوران حرم مطهر رضوی)ع(:ولایت

مردم با تعصب از کالای ایرانی حمایت کنند
اخبار

سه شنبه 14 فروردین 13۹۷وطن امروز  شماره 2406 

حضور جمهوری اس�لامی ای�ران در 
برخی کش�ورهای منطقه با خواست 
دولت ها و ملت ها انجام ش�ده است؛ 
م�ا نه زورگویی کردیم و نه دخالت در 
امور داخلی کشورها؛ کمک خواستند 
و ما کمک کردی�م و این کمک را هم 
با انگیزه های منطقی و با محاس�بات 
بس�یار عاقلانه و نه از روی احساس، 

انجام دادیم

هم�ه باید بر اقتصاد ملی و مصرف 
جن�س داخل�ی تعص�ب داش�ته 
باش�ند و اگر جوانان همان قدر که 
در فوتب�ال و طرف�داری از آبی و 
قرمز یا برخی باشگاه های خارجی 
تعص�ب دارند، به اقتصاد داخلی و 
استفاده از تولید ملی نیز متعصب 
باش�ند، اقتص�اد کش�ور اص�لاح 

خواهد شد

خبر


